
Zaaknummer: Djuma 14712954 

Vaststellingsbesluit wijzigingsplan Almere Centrum Weerwater - Floriade, Veiligheidszone 
Propaantanks 

Burgemeester en wethouders van Almere; 

Overwegende, dat het chw-bestemmingsplan Almere Centrum Weerwater - Floriade door de 
gemeenteraad is vastgesteld op 13 december 2018;  

dat in het bestemmingsplan chw-bestemmingsplan Almere Centrum Weerwater - Floriade een 
wijzigingsbevoegdheid is opgenomen in die zin dat de bestemmingen 'Veiligheidszone Propaantank 1' 
of 'Veiligheidszone Propaantank 2' uit het plan worden verwijderd of worden gewijzigd, indien op het 
terrein van de Floriade de propaantanks zijn verwijderd of nieuwe technische inzichten, de verandering 
van wetgeving of nieuwe rekenmodellen daar aanleiding toe geven;  

dat het voorliggende wijzigingsplan voldoet aan de gestelde voorwaarden in de wijzigingsbevoegdheid; 

dat wij op 15 november 2022 hebben besloten om het ontwerpwijzigingsplan ter inzage te leggen;  

dat het ontwerpwijzigingsplan wijzigingsplan Almere Centrum Weerwater - Floriade, Veiligheidszone 
Propaantanks op grond van artikel 3.9a Wet ruimtelijke ordening (Wro) vanaf 8 december 2022 
gedurende zes weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen;  

dat van de terinzagelegging van te voren mededeling is gedaan in het Gemeenteblad en het huis-aan-
huisblad Almere DEZE WEEK;  

dat gedurende de inzagetermijn geen zienswijzen zijn ontvangen;  

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en Besluit ruimtelijke ordening: 

BESLUIT  

Het wijzigingsplan wijzigingsplan Almere Centrum Weerwater - Floriade, Veiligheidszone 
Propaantanks vast te stellen.  

Almere, 7 februari 2023 

burgemeester en wethouders van Almere, 

namens hen,  

de afdelingsmanager Stedelijk Beleid, M.J. Schotman 


	Zaaknummer: Djuma 14712954

